
Verkündungsblatt Nr. 2/2015              

26  

Zweite Änderung der Studienordnung 
der Biologisch-Pharmazeutischen Fakultät  

für den Studiengang Geschichte der Naturwissenschaften  
mit dem Abschluss Master of Science 

vom 19. Februar 2015 

Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 34 Abs. 3 Satz 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. 
Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Art. 12 des Gesetzes vom 12 August 
2014 (GVBL. S. 472), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der 
Studienordnung für den Studiengang Geschichte der Naturwissenschaften mit dem Abschluss 
Master of Science vom 14. Juli 2010 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena, 
Nr. 9/2010, S. 633), geändert durch die Erste Änderung der Studienordnung vom 12. Februar 
2014 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena, Nr. 03/2014, S. 122). Der Rat 
der Biologisch-Pharmazeutischen Fakultät hat die Änderung am 8. Dezember 2014 
beschlossen; der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 17. Februar 2015 der 
Änderung zugestimmt. 
Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Änderungsordnung am 19. Februar 
2015 genehmigt. 

Artikel 1 
Änderung der Studienordnung 

§ 2 wird wie folgt geändert: 
a) Die Überschrift wird wie folgt gefasst: 

„Zugangs- und Zulassungsvoraussetzungen“

b) Absatz 1 erhält folgende Fassung: 
„(1) Voraussetzung für den Zugang zum Masterstudiengang ist ein abgeschlossenes 
Hochschulstudium im Umfang von mindestens 180 Leistungspunkten (LP) nach dem 
European Credit Transfer and Accumulation System (ECTS), das in einem fachlichen 
Zusammenhang mit dem Masterstudium steht. Empfohlen wird ein mit überdurchschnitt-
lichen Leistungen abgeschlossenes Studium vorzugsweise in dem Fach Geschichte der 
Naturwissenschaften. Wenn zum Zeitpunkt der Bewerbung der berufsqualifizierende 
Abschluss noch nicht vorliegt, muss der gegebene Leistungsstand (ausweislich der 
Dokumentation von mindestens 120 Leistungspunkten) in dem für den Master-
Studiengang qualifizierenden Studium vorgelegt werden.“ 

c) Absatz 5 wird aufgehoben. 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im 
Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft. 

Jena, 19. Februar 2015 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 
Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena 


